
Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

Об утверждении калькуляции на 
платные образовательные услуги

В целях реализации Положения о предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности в государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Краснодарского края 
«Лабинский аграрный техникум», в соответствии с Положением о 
предоставлении платных образовательных услуг в государственном 
автономном профессиональном образовательном учреждении Краснодарского 
края «Лабинский аграрный техникум» и в связи с разработкой новых программ 
дополнительного профессионального образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) калькуляции на платные образовательные услуги, оказываемые 

государственным автономным профессиональным образовательным
учреждением Краснодарского края «Лабинский аграрный техникум» и ввести 
их в действие с 18 января 2021 года.

2) прейскурант цен на платные образовательные услуги, оказываемые
государственным автономным профессиональным образовательным
учреждением Краснодарского края «Лабинский аграрный техникум» 
(приложение).

2. Заведующему отделением дополнительного профессионального 
образования Лубенцовой И.В. обеспечить заключение соответствующих 
договоров с обучающимися лицами на платной основе, учитывая 
утвержденный прейскурант цен на платные образовательные услуги, 
оказываемые государственным автономным профессиональным
образовательным учреждением Краснодарского края «Лабинский аграрный 
техникум.

3. Бухгалтерии (Семенченко Л.Д.) производить прием оплаты за 
образовательные ч ю введенных в действие калькуляций.

4. Настоят упает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ

от А% (И 2021

Директор Н.А. Гречанный

Собка Ольга Анатольевна 
3-29-21



УТВЕРЖДЕН 
приказом директора ГАПОУККЛАТ 

о т _Ц_ 01 2021 № ИИ

Прейскурант цен на платные образовательные услуги, 
оказываемые государственным автономным профессиональным образовательным 

учреждением Краснодарского края «Лабинский аграрный техникум»

№
п/п

Вид (подготовка, 
переподготовка, повышение 

квалификации и т.д.)

Наименование платной услуги 
(профессия, специальность, наименование курсов и т.д.)

Срок
обучения

(часы)

Стоимость
обучения,

руб.
1 3 4 5 6
1.

Профессиональная подготовка

Тракторист -  машинист категории BCEF 690 29 000,00

2. Тракторист -  машинист сельскохозяйственного производства категории 
BCDEF 703 37 000,00

3. Тракторист категории ВС 500 16 900,00
4. Тракторист категории Е 417 14 000,00
5. Тракторист категории В 413 11 800,00
6. Тракторист категории С 415 14 000,00

7. Тракторист -  машинист сельскохозяйственного производства категории 
FD 640 24 000,00

8. Тракторист категории BCED 608 26 000,00
9. Тракторист категории ВСЕ 602 24 000,00
10. Водитель внедорожных мототранспортных средств категории AI 131 6 000,00
11. Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся электродом 360 11 000,00
12. Тракторист категории D 211 16 500,00
13. Машинист экскаватора категории ВС (4 разряд) 598 15 300,00
14. Машинист автогрейдера категории CD (5-7 разряд) 640 16 000,00
15. Машинист бульдозера категории BE (4-7 разряд) 320 13 000,00
16. Водитель погрузчика CD (5 -7 разряд) 240 13 600,00
17. Оператор животноводческих комплексов и механизированных ферм 250 5 000,00
18. Лаборант химического анализа 250 6 000,00
19. Оператор птицефабрик и механизированных ферм 250 4 500,00
20. Овощевод 280 6 000,00



1 3 4 5
21.

Профессиональная подготовка

Токарь (индивидуальная форма обучения) 430 20 000,00
22. Слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудования 400 25 000,00
23. Слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудования 144 3500
24. Слесарь по ремонту автомобилей (с учётом стандартов Ворлдскиллс) 144 24 543,54
25. Кабельщик-спайщик (с учётом стандартов Ворлдскиллс) 144 24 543,54

26. Оператор наземных средств управления беспилотным летательным 
аппаратом (с учётом стандартов Ворлдскиллс) 144 24 543,54

27. Оператор по ветеринарной обработке животных (с учётом стандартов 
Ворлдскиллс) 144 24 543,54

28. Слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудования (с 
учётом стандартов Ворлдскиллс) 144 24 543,54

29. Оператор по искусственному осеменению животных и птицы 
(индивидуальное обучение) 144 12000

30.

Профессиональная
переподготовка

Машинист экскаватора категории ВС (4 разряд) 300 8 000,00
31. Водитель погрузчика CD (5 разряд) 200 8 000,00
32. Автоэлектрик 120 3000

33. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (индивидуальная 
форма обучения) 250 25 000,00

34. Инфокоммуникационные сети и системы связи 1338 40 000,00
35.

Повышение квалификации

Оператор по искусственному осеменению животных и птицы 72 5 000,00
36. Машинист автогрейдера категории CD (6-7 разряд) 320 12 000,00
37. Машинист экскаватора категории ВСЕ (5-7 разряд) 302 12 300,00
38. Оператор животноводческих комплексов и механизированных ферм 250 4 500,00

39. Применение аддитивных технологий для проектирования изделий 
(с учётом стандартов Ворлдскиллс) 144 24 543,54

40. Сортовая политика в земледелии: организация сортового и семенного 
контроля (с учётом стандартов Ворлдскиллс) 144 24 543,54

41.

Дополнительные 
общеразвивающие программы

Делопроизводство со знанием ПК. Секретарь руководителя 200 6 000,00
42. Делопроизводство со знанием ПК 90 4 000,00
43. Управление беспилотными летательными аппаратами 72 3 000,00
44. Управление беспилотными летательными аппаратами (для школьников) 72 2 000,00

45. Пожарно-технический минимум для руководителей 
и ответственных за пожарную безопасность в учреждениях (офисах) 28 2 000,00



1 2 3 4

46.

Дополнительные 
общеразвивающие программы

Пожарно-технический минимум для руководителей и ответственных за 
пожарную безопасность дошкольных учреждений и общеобразовательных 
школ

14 1 500,00

47. 1C: Бухгалтерия 144 5 500,00
48. Автоэлектрик 120 3 000,00
49. Моделирование и ЗД печать. Прототипирование 72 3 000,00
50. Моделирование и ЗД печать. Прототипирование (для школьников) 72 2 000,00
51. Автомеханик (для школьников) 72 2 000,00
52. Сетевые компьютерные технологии (для школьников) 24 1 500,00
53. Лаборант химического анализа (для школьников) 36 2 000,00
54. Налоги и налогообложение 90 3 000,00
55. Основы ландшафтного дизайна 72 4 000,00
56. Немецкий язык 300 8 000,00
57. Основы предпринимательской деятельности 200 6 000,00
58. Электронные системы ветеринарных бизнес-процессов 72 3 000,00
59. "Ыонтаж структурированных сетей 72 5 000,00
60. /Сетевое и системное администрирование 72 5 000,00

Директор У/ /  Н.А. Гречанный


